

Klimatprogram för kommunens alla förskolor och skolor

Medborgarförslag:

För att lyckas med klimatomställningen behöver *alla* samhällsinstanser bidra konkret till både utsläppsminskningar, klimatanpassning av verksamheten och kommunikation till allmänheten så att vi kan medverka. Skolan är en viktig signalaktör i samhället. Här utvecklas nya samhällsnormer, och vi rustar unga med rätt kunskap och verktyg för att kunna hantera olika framtidsutmaningar. Demokrati och hållbarhet ska genomsyra arbetet i verksamhet, organisation och undervisning.

Att alla skolor ska arbeta med miljö- och klimatfrågorna är inskrivet i läroplanen (Lgr22) och många arbetar redan med frågorna. Men för att kunna växla upp klimatarbetet krävs resurser och ett uttalat stöd från både kommun och skolläring. En skola som arbetar aktivt med hållbarhet ger unga möjligheter och kunskap inför framtiden, skapar hopp och handlingskraft hos både elever och personal, samt bidrar till Köpings kommuns arbete med att öka konkurrenskraften och nå målet om att minska utsläppen med 12,3 procent årligen.

I dag är hälften av alla unga oroliga för klimatkrisen och framtiden – och hopplösheten är utbredd. Samtidigt finns en ökad apati och trötthet kring frågorna och ibland även ett förnekande av allvaret, då andra frågor upplevs mer akuta.

Genom att stötta skolor att bidra konkret till klimatomställningen kan vi ge alla elever kompetens, kunskap och handlingskraft att bidra till ett hållbart samhälle och ett hållbart Köping. Det bidrar till att skapa hopp, något som många unga i dag saknar. Ungas delaktighet i klimatomställningen är förutsättning för att lyckas med Parisavtalet och är dessutom lagstadgad i Barnkonventionen.

Jag föreslår att Köpings kommun fattar beslut om ett klimatprogram för kommunens alla förskolor och skolor som omfattar följande punkt:

- **Konkret klimatarbete i verksamhet och undervisning.** Klimatarbetet i skolan berör alla, från elevhälsan och matsalspersonalen till skolläring, lärare och pedagoger. Att Köpings skolor bidrar till kommunens klimatmål kan accelerera arbetet och skicka viktiga signaler hem till kommunens alla föräldrar och vårdnadshavare. Alla skolor bör få stöd i ett kartlägga, prioritera och hantera utsläppen inom verksamheten, inklusive energieffektiviseringsåtgärder, installation av solpaneler på taken och se till att alla skolor har gröna elavtal. En satsning bör göras på kompetenshöjande insatser för att all personal ska få kunskap och verktyg att bidra konkret till klimatomställningen och kunna genomföra åldersanpassad klimatundervisning från tidig skolålder. I undervisningen om klimatet bör även känslöshandling och handlingskompetens finnas med och eleverna bör få arbeta praktiskt och konkret med olika klimatprojekt. Information bör ges till alla vårdnadshavare om klimatarbetet i skolan.

Köping 23/10 2023 , .